
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 10 города Красноармейска Саратовской области» 

МБДОУ «Детский сад № 10 г. Красноармейска» 
 

ПРИКАЗ 

 

24.03.2025                                   N 68 

 

«О создании службы медиации (примирения) в МБДОУ «Детский сад №10 

г.Красноармейска» 

 

В соответствии с Федеральным  Законом  от 23.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральным Законом  от 27.07.2010 

№193-ФЗ «Об  альтернативной процедуре урегулирования споров с участием 

посредника (процедура медиации)», с целью снижения числа 

правонарушений и конфликтных ситуаций среди несовершеннолетних и 

работников учреждения, содействия профилактике правонарушений и 

социальной реабилитации участников конфликтных ситуаций на основе 

принципов восстановительного правосудия, формирования у педагогов и 

родителей умения регулирования конфликта без физического насилия или 

оскорбления       

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать Службу медиации (примирения) в МБДОУ «Детский сад №10- 

г.Красноармейска» 

2.   Утвердить Положение о Службе медиации (примирения) в МБДОУ 

«Детский сад №10- г.Красноармейска» согласно приложения 1 

3.   Назначить куратором (руководителем) Службы медиации Лупач 

Светлану Иванову, учителя-дефектолога. 

4. Назначить специалистом Службы медиации Салахову Ларису 

Федоровну, педагога-психолога 

5.  Утвердить План работы службы медиации (примирения) на 2025 год 

согласно приложения 2 

6. Создать на сайте детского сада страницу «Медиация в Солнечном 

городе». Ответственный за наполнение страницы: заместитель заведующего 

по ВМР Камышова Нина Владимировна; 
7. Контроль над деятельностью службы возложить на куратора Лупач 

Светлану Ивановну 

 

Заведующий МБДОУ «Детский сад №10»:            Л.Ф.Салахова 

 

С приказом ознакомлена:      Лупач С.И. 
 


		2025-03-28T15:10:07+0400
	Красноармейск
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №10 ГОРОДА КРАСНОАРМЕЙСКА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ"
	Я являюсь автором этого документа




